13. Item, si christianus sepulturas eorum demoliretur vel violent'er invaserit, volumus ut puniatur, secundum jura terrae Nostrae, et omnia bona ejus ad Nos⁴ devolvi debent.

14. Item, si aliquis super scholam judaeorum iactaverit, talis debet Capiteano Nostro luere duo talenta, alias funt^{hi}, piperis.

15. Item, si judeus aliquis compertus fuerit iudici suo in poena pecuniaria aut alia, quae ex antiquo fuerit imposita, hoc debet solvere.

16. Item, si judeus aliquis, autoritate sui iudicis vocatus, ad iudicium vice una et altera non venerit, debet pro utraque vice luere poenam, quae imposita fuerit; et si ad terciam evocationem non paruerit, mulctam, quae imposita est propter memoriale iudicis, solvere debet.

17. Et si judeus judeum vulneraverit mulctam iudici suo, secundum consuetudinem terrestrem, solvere debet.

18. Item, constituimus quod nullus judeus debet jurare super decem praecipis Dei, hoc est super libro Moisis⁷, nisi tantum occasione magnae rei, quae vale^{ret} quingaginta marcas ar-

catus, pro minoribus vero causis iurare debet ante scholas, ad 'ostium dictae scholae.

De occulta iudaei interfectione.

20. ²Si iudaeus clam fuerit interfectus, ut per testimonium contestari non possit⁴ is⁵, qui⁶ eum interemit, si post inquisitionem⁷ suspectum habere coeperint iudaei, Nos iudaeis⁸ contra suspectum⁹ iudaei occisorem patrociniū iustitiae adhibebimus iure mediante rei.

De violentia manuali in iudeum¹⁰ ius terrae poenam et iudicium docet.

21. Item, si christiani alicui iudaeo manum injecerint violentam¹¹, secundum quod ius terrae Nostrae exegerit, punientur.

De potestate Judicis¹².

22. Item, Iudex iudaeorum nullam causam ortam inter iudaeos in iudicium deducat, nisi fuerit per querimoniam invitatus.

23¹³. Item iudaei circa scholas, vel ubi elegerint, debent iudicari.

De accrescentia usurarum.

24. Item, si a¹⁴ iudaeo christianus pignus suum absolverit¹⁵, quod usura¹⁶s non persolverit, eadem¹⁷ si infra mensem non dederit, illis usuris accrescant usurae.

De hospitacione¹⁸ iudaei.

25. Item nullum volumus in domo iudaei hospitari.

dziesiąt grzywien srebra, albo żebij bijł przed Nasze osobę poswany. Za mnieyszemi zas sprawami przysięgać ma przed szkołą u drzwi przerwczoney szkolij.

19. Też, ieslibij zijd bijł w czijm podejrzanzij, zebij sie wyswiadczyć nie mógł przed swijmi, ktorzijbij go obwinili, a iesliby go za wijnaliaskiem iakim mieli za podejrzanego, My zydom przeciwko podejrzanemu swego wolnego prawa pozwalamy.

20. Też, iesliby chresciiiianie ktoremu-kolwiek zijdowi gwałt uczynili, podług ziemi Naszey ij prawa, karani być mają.